
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADOS DIA 2 



Pos. 

 

Master C 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

No clasificado 

NE 

NE 

NE 

NE 

N° 

547 

538 

508 

569 

520 

544 

502 

528 

540 

500 

506 

536 

530 

568 

522 

512 

516 

504 

514 

526 

542 

518 

524 

532 

534 

Nombre 

Cesar Sosa 

Oscar Fernandez 

Wilfredo Centeno 

John Carlos Murazak 

Guillermo Cerda 

Jose  Vasquez 

Armando Garcia 

Pablo Rojo 

Mario Rios 

Ernesto Enrique Martinez Ortiz 

Luis Santander 

Cesar Alberto Flores Velasco 

Franklin Lugo 

Dionisio Daniel Ojeda 

Armando Cano 

Luis Gil Montalvo 

Luis Ramirez Carvajal 

Miguel Espinoza Gonzalez 

Ricardo Chang 

Jacinto Montenegro 

Jorge  Bernal 

Carlos Elias Frias 

Carlos Triana 

Carlos Alberto Vega Diez 

Cristtian Ciriaco Ulloa 

Nat/State 

USA 

Colombia 

Puerto Rico 

USA 

anama 

Cuba 

Cuba 

Panama 

Cuba 

Chile 

Venezuela 

Venezuela 

Paraguay 

R.Dominicana 

Colombia 

Chile 

Panama 

Panama 

Panama 

Panama 

Cuba 

Club 

Overcom 

Team La Liga/Gavia 

LYNIATE/RBM RACING 

Team Panama Oeste 

Cimave Fuxion 

Clasica Master/Somi Bike 

Team RPC 

Caminos de Omar 

Clasica Master/Somi Bike 

ciclistas chacabuco chile 

Team La Guacamaya 

Descarados Cycling Club 

Team Panama Oeste 

Drinks Team 

Global Cycling 

Club Isla de Maipo 

Global Cycling 

SPI Cycling Team 

Cimave Fuxion 

Independiente 

SPI Cycling Team 

Independiente 

Independiente 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

Total T° 

4:17.553 

4:17.813 

4:19.203 

4:20.163 

4:20.344 

4:20.621 

4:20.700 

4:23.229 

4:24.111 

4:24.332 

4:24.881 

4:31.448 

4:32.242 

4:34.720 

4:36.995 

4:37.045 

4:45.620 

4:46.713 

5:09.797 

5:16.758 

4:16.916 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 4:12:34 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Master C Serie 1 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/30/2022 07:37 PM 



Pos. 

 

Master C 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

No clasificado 

NE 

NE 

NE 

NE 

N° 

537 

539 

519 

541 

513 

521 

511 

529 

505 

566 

548 

527 

501 

543 

515 

507 

531 

535 

570 

509 

528 

503 

523 

525 

533 

Nombre 

Pablo Testa 

Ronan Pavoni 

Armando Caballero 

Sergio  Castillo 

Boris Perez 

Oscar Lay 

Ramón Elias Adames Tejada 

Guillermo Ruiz 

Luis Morales Zuniga 

David Hernandez 

Daniel Lemoine 

Roberto Morera 

Jorge Francisco 

Edwin Batista 

Pedro Simpson Sandoval 

Eduardo Colon 

Carlos Mario Alzate 

German Elpidio Matos 

Hipolito Ciriaco 

Dany Lopez 

Pablo Rojo 

Jhon Antonio Ramirez Rubiano 

Mario Perez Monleon 

Omar Keene 

Enrique Jimenez 

Nat/State 

Panama 

Panama 

Panama 

Panama 

Panama 

Panama 

R.Dominicana 

USA 

Chile 

USA 

Cuba 

Cuba 

Panama 

Panama 

Puerto Rico 

R.Dominicana 

R. Dominicana 

Puerto Rico 

Cuba 

Colombia 

Cuba 

Panama 

Club 

Cmainos de Omar 

Caminos de Omar 

Team Panama Oeste 

Team Ultrabikes 

Global Cycling 

Team Panama Oeste 

Drinks Team 

Team RPC 

Club Isla de Maipo 

Team RPC Radio 

Team RPC 

Clasica Master/Somi Bike 

Cimave Fuxion 

Global Cycling 

Team La Liga/Gavia 

Independiente 

Independiente 

CCT Cocuyo 

Team La Liga/Gavia 

Team RPC 

Team Merey 

Miami 

SPI Cycling Team 

Rali Yajois 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

2 

Total T° 

4:19.602 

4:19.799 

4:20.029 

4:20.106 

4:20.703 

4:20.881 

4:21.348 

4:21.363 

4:23.260 

4:25.993 

4:28.675 

4:37.424 

4:37.616 

4:38.554 

4:40.177 

4:44.950 

4:48.057 

4:51.701 

4:51.789 

5:13.119 

5:31.819 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 4:12:54 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Master C Serie 2 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 12:07 PM 



Pos. 

 

Master C 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

N° 

505 

547 

530 

528 

521 

511 

539 

529 

519 

566 

541 

507 

501 

506 

500 

527 

502 

537 

508 

538 

569 

513 

536 

520 

540 

512 

548 

544 

568 

543 

Nombre 

Luis Morales Zuniga 

Cesar Sosa 

Franklin Lugo 

Pablo Rojo 

Oscar Lay 

Ramón Elias Adames Tejada 

Ronan Pavoni 

Guillermo Ruiz 

Armando Caballero 

David Hernandez 

Sergio  Castillo 

Eduardo Colon 

Jorge Francisco 

Luis Santander 

Ernesto Enrique Martinez Ortiz 

Roberto Morera 

Armando Garcia 

Pablo Testa 

Wilfredo Centeno 

Oscar Fernandez 

John Carlos Murazak 

Boris Perez 

Cesar Alberto Flores Velasco 

Guillermo Cerda 

Mario Rios 

Luis Gil Montalvo 

Daniel Lemoine 

Jose  Vasquez 

Dionisio Daniel Ojeda 

Edwin Batista 

Nat/State 

Chile 

USA 

Venezuela 

Cuba 

Panama 

R.Dominicana 

Panama 

USA 

Panama 

Panama 

Puerto Rico 

Cuba 

Chile 

Cuba 

Cuba 

Cuba 

Panama 

Puerto Rico 

Colombia 

USA 

Panama 

Venezuela 

Panama 

R.Dominicana 

USA 

anama 

Paraguay 

Panama 

Club 

Club Isla de Maipo 

Descarados Cycling Club 

Team RPC 

Team Panama Oeste 

Drinks Team 

Caminos de Omar 

Team RPC 

Team Panama Oeste 

Team RPC Radio 

Team Ultrabikes 

Team La Liga/Gavia 

Clasica Master/Somi Bike 

ciclistas chacabuco chile 

Clasica Master/Somi Bike 

Team RPC 

Clasica Master/Somi Bike 

Cmainos de Omar 

Team La Liga/Gavia 

Overcom 

LYNIATE/RBM RACING 

Global Cycling 

Team La Guacamaya 

Team Panama Oeste 

Caminos de Omar 

Drinks Team 

Cimave Fuxion 

Cimave Fuxion 

Vueltas 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

27 

20 

19 

19 

18 

18 

18 

18 

13 

12 

12 

12 

11 

11 

7 

4 

Total T° 

32:22.856 

32:23.003 

32:22.487 

32:22.689 

32:50.578 

32:50.774 

32:50.926 

32:51.110 

32:51.293 

32:51.488 

32:51.662 

32:51.760 

32:51.840 

32:51.907 

24:28.693 

18:23.538 

17:19.415 

17:44.331 

16:01.154 

16:02.119 

16:02.316 

16:04.162 

11:44.313 

10:48.462 

10:48.708 

11:08.895 

9:57.438 

10:09.572 

6:31.013 

3:44.314 

Puntos 

20 

18 

16 

14 

12 

10 

8 

6 

4 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 4:13:47 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

FINAL MASTER C 

Carrera (36 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:03 PM 



Pos. 

 

Master B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

No clasificado 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

N° 

416 

424 

474 

440 

313 

470 

454 

420 

478 

404 

462 

468 

412 

476 

458 

450 

400 

428 

436 

444 

466 

Nombre 

Roberto Alvarado 

Vicente Sanabria 

Carlos Pascual 

Karlos Perez 

Chad Plumlee 

Juan Izaza 

Jose Miguel Rodriguez Ross 

Carlos Pagan 

Numa Donado 

Erick Cordero 

Aaron Jalil 

Hector Franquiz 

Ruben Patricio Campos Rojas 

Leonardo Guzman 

Yoanis Velazco Muñoz 

Rigoberto Martin 

Alexis Gonzalez Pérez 

Manuel Tur 

Rafael del Sol 

Bredan Jerkovic 

Onel Juarez 

Nat/State 

Puerto Rico 

Cuba 

R.Dominicana 

Venezuela 

USA 

Panama 

Cuba 

Puerto Rico 

Panama 

Cuba 

Panama 

panama 

Chile 

R.Dominicana 

Cuba 

Cuba 

Cuba 

Argentino 

USA 

Panama 

Club 

Team La Liga/Gavia 

EDA 

ACT 

Global Cycling 

A u d i  M c K i n n y -E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C yc l e r y  

Descarados Cycling Club 

Habana cuba 

Team La Liga/Gavia 

Promaster C3 

Clasica Master/Somi Bike - A 

SPI 

Descarados Cycling Club 

Club Isla de Maipo 

ACT 

Camaguey Habana 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Clasica Master/Somi Bike - A 

EDA 

HG/Corratec 

Red Snapper 

Atletico Nacional 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

3 

2 

Total T° 

4:06.849 

4:07.075 

4:07.230 

4:07.306 

4:07.569 

4:07.908 

4:08.460 

4:19.098 

4:21.870 

4:21.899 

4:23.599 

4:23.897 

4:28.839 

3:31.724 

3:24.718 

2:00.411 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 4:53:41 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Marter B Serie 1 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:13 PM 



Pos. 

 

Master B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

No clasificado 

NE 

NE 

NE 

NE 

N° 

417 

437 

471 

429 

405 

483 

459 

421 

497 

413 

463 

489 

479 

447 

401 

441 

494 

425 

467 

438 

418 

448 

402 

410 

426 

460 

491 

472 

442 

414 

422 

495 

480 

433 

444 

451 

455 

Nombre 

Carlos Aponte 

Freddy Gonzalez 

Cesar Augusto Zota Diez 

Emilio Ascongonuy 

Elnes Regalado Pastrana 

Duvany Ceballos 

Geovany Cubilla 

Jose Ramon Reyes 

Carlos Elias Frias 

A lexis Rodrigo Arias Hernandez 

Roberto Juste 

Luis Cesar Rios 

Kashi Garrido 

Geovani Barreiro 

Eryk Alfredo Gonzalez 

Adrian Montano 

Michael Green 

Leonardo Marquez 

Juan Manuel Vazquez 

Jhon Jairo Calderon 

Antonio Hernandez 

Javier Lopez Sr. 

Joel Solenzal Guerra 

Jimmy De la Luz Caballero 

Dario Pagliaricci 

Christian Mcnish 

John  Patino 

Adrian Bonilla 

Dixon Hernandez 

A lbe rto  Andre s R ique lm e  O re lla na  

Nicodemus Verdugo 

Edwin  Ortega 

John Jairo  Araujo 

Nelson Trujillo 

Bredan Jerkovic 

Lazaro 

Lazaro Raul Castillo 

Nat/State 

Puerto Rico 

Colombia 

Colombia 

Uruguay 

Cuba 

Colombia 

Panama 

Cuba 

Panama 

Chile 

Española 

Cuba 

Paraguay 

Cuba 

Cuba 

Panama 

Inglaterra 

Uruguay 

Panama 

Colombia 

Puerto Rico 

Puerto Rico 

Cuba 

Cuba 

Argentina 

Panama 

Colombia 

Costa Rica 

Venezuela 

Chile 

Chile 

Panama 

Colombia 

USA 

Cuba 

Club 

Team La Liga/Gavia 

Equipo Gran Fondo Ciudad Musical 

Descarados Cycling Club 

EDA 

Clasica Master/Somi Bike - A 

Descarados Cycling Club 

SPI 

Team La Liga/Gavia 

Independiente 

Club Isla de Maipo 

SPI 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Clasica Master/Somi Bike - A 

Global Cycling 

EDA 

Atletico Nacional 

Equipo Gran Fondo Ciudad Musical 

Team La Liga/Gavia 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Clasica Master/Somi Bike - A 

Clasica Master/Somi Bike - B 

EDA 

SPI 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Colono Construction 

Global Cycling 

Club Isla de Maipo 

ciclistas chacabuco chile 

Latin Bike 

Overcom 

HG/Corratec 

Red Snapper 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Drinks Team 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

4 

4 

3 

3 

2 

2 

2 

1 

Total T° 

4:02.310 

4:02.554 

4:02.699 

4:03.127 

4:04.503 

4:08.278 

4:12.226 

4:14.136 

4:16.764 

3:29.430 

3:29.758 

3:31.198 

2:30.478 

2:43.125 

1:50.384 

1:51.091 

1:57.896 

1:14.113 

4:21.719 

4:23.328 

4:23.790 

4:23.885 

4:24.699 

4:24.943 

4:28.555 

4:28.574 

4:28.817 

4:29.924 

4:30.359 

4:31.315 

4:33.393 

4:51.842 

4:57.872 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 4:53:56 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Master B Serie 2 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:13 PM 

Página 1/2 



Pos. 

NE 

N° 

475 

Nombre 

Cesar Gonzalez 

Nat/State 

R.Dominicana 

Club 

ACT 

Vueltas Total T° Puntos 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 4:53:56 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Master B Serie 2 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:13 PM 

Página 2/2 



Pos. 

 

Master B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

No clasificado 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

N° 

414 

402 

418 

460 

438 

480 

448 

410 

442 

495 

422 

472 

426 

467 

491 

406 

430 

434 

445 

445 

452 

456 

464 

484 

Nombre 

A lbe rto  Andre s R ique lm e  O re lla na  

Joel Solenzal Guerra 

Antonio Hernandez 

Christian Mcnish 

Jhon Jairo Calderon 

John Jairo  Araujo 

Javier Lopez Sr. 

Jimmy De la Luz Caballero 

Dixon Hernandez 

Edwin  Ortega 

Nicodemus Verdugo 

Adrian Bonilla 

Dario Pagliaricci 

Juan Manuel Vazquez 

John  Patino 

Abdel Salas 

Jorge  Giacinty 

Ricardo Romay 

Michael Dumas 

Michael Dumas 

Lonchero 

Ismel Medina Gonzalez 

Heliodoro Hernandez 

Vidal  Aguilera 

Nat/State 

Chile 

Cuba 

Puerto Rico 

Panama 

Colombia 

Colombia 

Puerto Rico 

Cuba 

Venezuela 

Panama 

Chile 

Costa Rica 

Argentina 

Panama 

Colombia 

Cuba 

Argentina 

USA 

Cuba 

Panama 

Panama 

Club 

Club Isla de Maipo 

Clasica Master/Somi Bike - A 

Team La Liga/Gavia 

SPI 

Equipo Gran Fondo Ciudad Musical 

Overcom 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Clasica Master/Somi Bike - B 

Global Cycling 

Latin Bike 

ciclistas chacabuco chile 

Colono Construction 

EDA 

Atletico Nacional 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Clásica Master del Caribe - B 

EDA 

HG/Corratec 

Red Snapper 

Red Snapper 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Habana cuba 

SPI 

Cimave Fuxion 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Total T° 

4:13.673 

4:14.183 

4:15.144 

4:15.418 

4:15.523 

4:15.785 

4:18.966 

4:19.114 

4:20.933 

4:21.712 

4:27.046 

4:27.284 

4:27.983 

4:33.436 

4:35.953 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 4:54:16 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Master B Serie 3 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:13 PM 



Pos. 

 

Master B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

No clasificado 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

N° 

411 

423 

461 

427 

403 

415 

314 

481 

469 

407 

477 

439 

443 

465 

487 

449 

453 

417 

416 

418 

472 

405 

419 

431 

435 

445 

445 

457 

488 

Nombre 

Oilier Aguirre Vaquero 

William Franco 

Christian Levy 

Leonardo Martinez 

Eridan Alberto González 

Javier Oyola 

Joe MacCracken 

Fernando  Fernandez 

Eustorgio Solis 

Abel Perez 

Wendy Cruz 

Francisco Carbonel 

Anselmo Belford 

Saul  Betancurt 

Enrique Quinonez 

Jorge Collado 

Lazaro Mirabal Acosta 

Carlos Aponte 

Roberto Alvarado 

Antonio Hernandez 

Adrian Bonilla 

Elnes Regalado Pastrana 

Roberto Colon 

Noslen Ruiz 

Israel Daniel 

Michael Dumas 

Michael Dumas 

Iyahin Guillen Gonzalez 

Luis Gastell 

Nat/State 

Cuba 

Cuba 

Panama 

Cuba 

Cuba 

Puerto Rico 

USA 

Panama 

Panama 

Cuba 

R.Dominicana 

Colombia 

Panama 

Panama 

Colombia 

USA 

Cuba 

Puerto Rico 

Puerto Rico 

Puerto Rico 

Costa Rica 

Cuba 

Puerto Rico 

USA 

USA 

Cuba 

USA 

Club 

Clasica Master/Somi Bike - B 

EDA 

SPI 

EDA 

Clasica Master/Somi Bike - A 

Team La Liga/Gavia 

A u d i  M c K i n n y -E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C yc l e r y  

Cimave Fuxion 

Descarados Cycling Club 

Clasica Master/Somi Bike - B 

ACT 

Equipo Gran Fondo Ciudad Musical 

Global Cycling 

SPI 

Team RPC Radio 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Guines Cuba 

Team La Liga/Gavia 

Team La Liga/Gavia 

Team La Liga/Gavia 

Colono Construction 

Clasica Master/Somi Bike - A 

Team La Liga/Gavia 

HG/Corratec 

HG/Corratec 

Red Snapper 

Red Snapper 

Miami 

HGBS 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

4 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

Total T° 

4:11.498 

4:11.773 

4:12.108 

4:12.349 

4:12.388 

4:12.813 

4:12.862 

4:13.663 

4:24.009 

4:39.029 

4:42.300 

2:41.262 

2:42.312 

2:42.416 

2:43.400 

2:49.651 

2:50.755 

4:32.608 

4:36.433 

4:36.789 

4:38.341 

4:39.855 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 4:54:27 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Master B Serie 4 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:13 PM 



Pos. 

 

Master B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

N° 

426 

437 

477 

487 

422 

425 

471 

417 

402 

411 

414 

474 

416 

440 

313 

424 

470 

480 

460 

461 

405 

427 

469 

438 

472 

415 

423 

418 

483 

403 

429 

430 

435 

Nombre 

Dario Pagliaricci 

Freddy Gonzalez 

Wendy Cruz 

Enrique Quinonez 

Nicodemus Verdugo 

Leonardo Marquez 

Cesar Augusto Zota Diez 

Carlos Aponte 

Joel Solenzal Guerra 

Oilier Aguirre Vaquero 

A lbe rto  Andre s R ique lm e  O re lla na  

Carlos Pascual 

Roberto Alvarado 

Karlos Perez 

Chad Plumlee 

Vicente Sanabria 

Juan Izaza 

John Jairo  Araujo 

Christian Mcnish 

Christian Levy 

Elnes Regalado Pastrana 

Leonardo Martinez 

Eustorgio Solis 

Jhon Jairo Calderon 

Adrian Bonilla 

Javier Oyola 

William Franco 

Antonio Hernandez 

Duvany Ceballos 

Eridan Alberto González 

Emilio Ascongonuy 

Jorge  Giacinty 

Israel Daniel 

Nat/State 

Argentina 

Colombia 

R.Dominicana 

Colombia 

Chile 

Uruguay 

Colombia 

Puerto Rico 

Cuba 

Cuba 

Chile 

R.Dominicana 

Puerto Rico 

Venezuela 

USA 

Cuba 

Panama 

Colombia 

Panama 

Panama 

Cuba 

Cuba 

Panama 

Colombia 

Costa Rica 

Puerto Rico 

Cuba 

Puerto Rico 

Colombia 

Cuba 

Uruguay 

Argentina 

USA 

Club 

EDA 

Equipo Gran Fondo Ciudad Musical 

ACT 

Team RPC Radio 

ciclistas chacabuco chile 

EDA 

Descarados Cycling Club 

Team La Liga/Gavia 

Clasica Master/Somi Bike - A 

Clasica Master/Somi Bike - B 

Club Isla de Maipo 

ACT 

Team La Liga/Gavia 

Global Cycling 

A u d i  M c K i n n y -E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C yc l e r y  

EDA 

Descarados Cycling Club 

Overcom 

SPI 

SPI 

Clasica Master/Somi Bike - A 

EDA 

Descarados Cycling Club 

Equipo Gran Fondo Ciudad Musical 

Colono Construction 

Team La Liga/Gavia 

EDA 

Team La Liga/Gavia 

Descarados Cycling Club 

Clasica Master/Somi Bike - A 

EDA 

EDA 

HG/Corratec 

Vueltas 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

29 

28 

4 

1 

Total T° 

30:24.294 

30:24.523 

30:24.637 

30:25.257 

30:25.458 

30:25.644 

30:25.724 

30:25.845 

30:25.987 

30:26.157 

30:26.360 

30:26.555 

30:27.031 

30:27.727 

30:28.030 

30:28.457 

30:29.354 

30:29.417 

30:29.527 

30:29.906 

30:30.148 

30:30.196 

30:30.269 

30:31.525 

30:31.562 

30:40.518 

30:48.972 

24:38.508 

23:49.841 

3:25.963 

55.156 

Puntos 

20 

18 

16 

14 

12 

10 

8 

6 

4 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 4:54:37 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

FINAL MASTER B 

Carrera (36 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:14 PM 



Pos. 

 

Master A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

No clasificado 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

N° 

368 

356 

304 

364 

348 

308 

359 

300 

328 

369 

332 

320 

372 

352 

336 

312 

316 

324 

340 

344 

Nombre 

Pedro Portuondo 

Luis Ernesto Cardoso 

Jean Palau 

Carlos Cespedes 

Noel Rojas 

David Ruiz 

Xavier Giraldez 

Yoandy Freire Sanchez 

Santiago Cruz 

Jefferson  Nicolas  

Ricardo De Gracias 

Victor Jaen 

Carlos  Mendoza 

Anthony Olmos 

Abdiel Vazquez 

Abraham Paredes 

Edwin Arosemena 

Johan Valerio 

Emilio Perez Labrador 

Perdo Enrique Portuondo 

Nat/State 

Cuba 

Panama 

Cuba 

R.Dominicana 

Venezuela 

Puerto Rico 

R.Dominicana 

Cuba 

Colombia 

Colombia 

Panama 

Panama 

Panama 

Panama 

Panama 

Chile 

Panama 

R.Dominicana 

Cuba 

Cuba 

Club 

Santiago 

Descarados Cycling Club 

Clasica Master/Somi Bike 

Inteja DCT 

SPI 

Team La Liga/Gavia 

ACT 

Clasica Master/Somi Bike 

Equipo Gran fondo Ciudad Musical 

Gran Fondo ciudad musical 

Global Cycling 

Team RPC 

Team Ultrabikes 

SPI 

Red Snapper 

Independiente 

Team RPC 

Drinks Team 

Corratec 

Santiago Cuba 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

1 

Total T° 

4:07.644 

4:07.788 

4:07.876 

4:08.357 

4:08.458 

4:08.600 

4:09.306 

4:10.543 

4:13.386 

4:14.178 

4:14.535 

4:15.175 

4:24.723 

4:26.312 

53.803 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 6:16:59 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Master A Serie 1 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:14 PM 



Pos. 

 

Master A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

No clasificado 

NE 

N° 

341 

325 

361 

333 

357 

309 

329 

377 

365 

301 

349 

321 

353 

345 

317 

373 

305 

376 

337 

Nombre 

Jorge Jose Rojas Prado 

Michel Suarez Puig 

Erizon Pena 

Hermes Acevedo Marquez 

Eduardo Vallarino 

Nortton  Sanchez 

Sergio Martinez 

Omar Blandon 

Estanislao Lantigua Rivera 

Yodanis Alvarez Calderon 

Adams Ayala 

Leandro Marco 

Joel Atencio 

Alex Jorge 

Juan Pablo Forero 

Ronno Bretano 

Claudio Andres Vera Garrido 

Daniel  Gomez 

Carlos Vega 

Nat/State 

Cuba 

Cuba 

R.Dominicana 

Colombia 

Panama 

R.Dominicana 

Colombia 

Costa Rica 

R.Dominicana 

Cuba 

Panama 

Panama 

Panama 

Panama 

Panama 

Chile 

Panama 

Panama 

Club 

Team Maningueros Cycling 

Drinks Team 

ACT 

Global Cycling 

Descarados Cycling Club 

Team La Liga/Gavia 

Equipo Gran fondo Ciudad Musical 

CR Cycling 

Independiente 

Clasica Master/Somi Bike 

SPI 

EDA 

SPI 

SPI 

Team RPC 

Promaster C3 

Club Isla de Maipo 

Cimave Fuxion 

Red Snapper 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

3 

2 

2 

Total T° 

4:02.066 

4:02.343 

4:02.584 

4:02.725 

4:02.967 

4:04.092 

4:05.473 

4:06.035 

4:06.416 

4:07.430 

4:09.470 

4:11.189 

4:22.889 

4:22.959 

4:29.644 

2:44.066 

1:45.804 

1:47.358 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 6:17:10 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Master A Serie 2 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:14 PM 



Pos. 

 

Master A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

No clasificado 

NE 

NE 

NE 

NE 

N° 

318 

382 

310 

326 

342 

334 

338 

354 

370 

302 

322 

350 

330 

362 

374 

366 

306 

346 

358 

314 

Nombre 

Edward Castillo 

Jose Herrera 

Alien Garcia Falcon 

Lazaro Raul Castillo Zayas 

Roberto Diaz Moleiro 

Fredy Acevedo Marquez 

Yusnier Alvarez  Rivera 

Fernando Ureña 

Gabriel  Garzon 

Joselin Piedra Cuellar 

Frankis A. Adames Tejera 

Ian Ibarra 

Victor Vergara 

Jonathan Ogando 

Lester Rios 

Cristian A. Ciriaco 

Omar Antonio Loyola Morales 

Michael Monsalve 

Lisandro Cadete 

Joe MacCracken 

Nat/State 

Panama 

USA 

Cuba 

Cuba 

Cuba 

Colombia 

Cuba 

Panama 

Panama 

Cuba 

R.Dominicana 

Panama 

Panama 

R.Dominicana 

Panama 

R. Dominicana 

Chile 

Venezuela 

R.Dominicana 

USA 

Club 

Team RPC 

Precision Tech Aero 

Team La Liga/Gavia 

Drinks Team 

Team Maningueros Cycling 

Global Cycling 

Habana Cuba 

Descarados Cycling Club 

Clasica Master/Somi Bike 

Drinks Team 

SPI 

Global Cycling 

ACT 

Cimave Fuxion 

CCT Cocuyos 

Club Isla de Maipo 

SPI 

ACT 

A u d i  M c K i n n y -E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C yc l e r y  

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

Total T° 

4:19.402 

4:20.563 

4:21.083 

4:21.256 

4:21.320 

4:21.369 

4:23.408 

4:24.143 

4:25.582 

4:26.504 

4:27.109 

4:35.373 

4:35.437 

4:36.043 

4:52.414 

3:34.952 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 6:17:20 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Master A Serie 3 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:14 PM 



Pos. 

 

Master A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

No clasificado 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

N° 

363 

360 

303 

367 

323 

327 

383 

355 

331 

371 

311 

347 

335 

307 

375 

315 

319 

339 

343 

351 

Nombre 

Araujo Fernandez 

Augusto Sanchez 

Edel Ariel Gonzalez 

Joel Ruiz 

Ramon Elías Adames Tejera 

Francis A. Serrano Hernandez 

Javier Cosme 

Diego Villareal 

Hugo Correa 

Cristian  Fajardo 

Camilo Reyes 

Juan Cubilla 

Jean Carlos Andrade 

Juan Silva Maldonado 

Mario Quintero 

Dante Spano 

Saul Betancourt 

Jose Antonio Mojica Camejo 

Juan Arnabis Basulto Navarro 

Humberto Schouwe 

Nat/State 

R.Dominicana 

R.Dominicana 

Cuba 

R. Dominicana 

R.Dominicana 

Rep Dominicana 

USA 

Panama 

Mexico 

Chile 

Panama 

Venezuela 

Chile 

Panama 

Panama 

Panama 

Cuba 

Cuba 

Panama 

Club 

ACT 

ACT 

Clasica Master/Somi Bike 

Hamakan Sport Team 

Drinks Team 

Drinks Team 

Precision Tech Aero 

Descarados Cycling Club 

Global Cycling 

Ultrabikes 

ciclistas chacabuco chile 

SPI 

Global Cycling 

Club Isla de Maipo 

Cimave Fuxion 

Independiente 

Team RPC 

EDA 

Camaguey Cuba 

SPI 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

3 

1 

1 

Total T° 

3:57.285 

3:57.600 

3:58.700 

4:01.956 

4:02.218 

4:02.266 

4:02.296 

4:03.088 

4:08.560 

4:10.323 

4:12.526 

4:25.493 

2:32.975 

58.097 

59.483 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 6:17:38 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Master A Serie 4  

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 01:14 PM 



Pos. 

 

Master A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

N° 

360 

362 

317 

321 

341 

369 

300 

368 

304 

329 

357 

320 

371 

325 

302 

363 

318 

354 

348 

356 

361 

326 

367 

333 

323 

364 

310 

382 

342 

303 

327 

Nombre 

Augusto Sanchez 

Jonathan Ogando 

Juan Pablo Forero 

Leandro Marco 

Jorge Jose Rojas Prado 

Jefferson  Nicolas  

Yoandy Freire Sanchez 

Pedro Portuondo 

Jean Palau 

Sergio Martinez 

Eduardo Vallarino 

Victor Jaen 

Cristian  Fajardo 

Michel Suarez Puig 

Joselin Piedra Cuellar 

Araujo Fernandez 

Edward Castillo 

Fernando Ureña 

Noel Rojas 

Luis Ernesto Cardoso 

Erizon Pena 

Lazaro Raul Castillo Zayas 

Joel Ruiz 

Hermes Acevedo Marquez 

Ramon Elías Adames Tejera 

Carlos Cespedes 

Alien Garcia Falcon 

Jose Herrera 

Roberto Diaz Moleiro 

Edel Ariel Gonzalez 

Francis A. Serrano Hernandez 

Nat/State 

R.Dominicana 

R.Dominicana 

Panama 

Cuba 

Colombia 

Cuba 

Cuba 

Cuba 

Colombia 

Panama 

Panama 

Cuba 

Cuba 

R.Dominicana 

Panama 

Panama 

Venezuela 

Panama 

R.Dominicana 

Cuba 

R. Dominicana 

Colombia 

R.Dominicana 

R.Dominicana 

Cuba 

USA 

Cuba 

Cuba 

Rep Dominicana 

Club 

ACT 

ACT 

Team RPC 

EDA 

Team Maningueros Cycling 

Gran Fondo ciudad musical 

Clasica Master/Somi Bike 

Santiago 

Clasica Master/Somi Bike 

Equipo Gran fondo Ciudad Musical 

Descarados Cycling Club 

Team RPC 

Ultrabikes 

Drinks Team 

Clasica Master/Somi Bike 

ACT 

Team RPC 

Descarados Cycling Club 

SPI 

Descarados Cycling Club 

ACT 

Drinks Team 

Hamakan Sport Team 

Global Cycling 

Drinks Team 

Inteja DCT 

Team La Liga/Gavia 

Precision Tech Aero 

Team Maningueros Cycling 

Clasica Master/Somi Bike 

Drinks Team 

Vueltas 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

30 

23 

22 

22 

20 

16 

13 

13 

13 

13 

13 

11 

11 

7 

4 

3 

Total T° 

29:35.410 

29:38.976 

29:39.043 

29:39.635 

29:39.880 

29:40.755 

29:40.912 

29:41.008 

29:41.214 

29:41.641 

29:41.812 

29:41.819 

29:41.878 

29:42.381 

29:44.822 

24:54.127 

18:56.290 

18:07.207 

18:08.555 

17:04.261 

13:17.175 

10:39.773 

10:43.425 

10:44.198 

10:44.445 

10:48.301 

9:08.897 

9:09.156 

5:53.362 

3:29.567 

2:39.223 

Puntos 

20 

18 

0 

16 

14 

12 

10 

8 

6 

4 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 8:40:53 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

FINAL MASTER A 

Carrera (36 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 02:23 PM 



Pos. 

 

Feminas A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

No clasificado 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

N° 

232 

234 

236 

252 

274 

222 

200 

204 

226 

255 

224 

220 

202 

212 

214 

210 

260 

228 

254 

259 

206 

208 

216 

218 

230 

Nombre 

Milena Salcedo 

Marion Fromberger 

Flor Georgina Espiritusanto 

Wendy Ducreux 

Emma Drabbe 

G enesis Johana Cortes M endoza 

Milagros Mena Solano 

Sunami Copelo Tamayo 

Daniela Salcedo 

Katiuska  Garcia 

Jazmin Soto 

Flori De Leon 

Jenny Morales 

Bianka Moreno 

Valentina Chacin 

Febe Calderon 

Patricia  Felix 

Abigail Moran 

Geraldine  Lopez 

Annibel Prieto 

Maria Fernanda Sanchez Parra 

Paula Andrea Cruz Gomez 

Sara Schuetter 

Jennifer Cesar 

Belkis Montenegro 

Nat/State 

Colombia 

Alemania 

R.Dominicana 

Panama 

Colombia 

Costa Rica 

Cuba 

Colombia 

Venezuela 

Panama 

Guatemala 

Costa Rica 

Panama 

USA 

Chile 

R. Dominicana 

Panama 

Venezuela 

Panama 

Colombia 

Colombia 

USA 

Venezuela 

Panama 

Club 

Merquimia Team 

Corratec Alemania 

Team Montecci 

Team Ultrabikes 

Kaffit Woman Team 

Construcción Colono-Bike Station 

Clasica Master/Somi Bike 

Descarados Cycling Club 

SPI 

Descarados Cycling Club 

SPI 

Construcción Colono-Bike Station 

Team RPC 

Robson Forensic PB Extra Sweet 

ciclistas chacabuco chile 

Drink 2Go 

Panama Metro Cycling Team 

Team Merey 

Team Merey 

Robson Forensic PB Extra Sweet 

SPI 

Panama Metro Cycling Team 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

2 

Total T° 

4:35.256 

4:35.727 

4:35.881 

4:35.983 

4:37.395 

4:38.097 

4:38.386 

4:42.211 

4:42.505 

4:42.656 

4:42.955 

4:43.070 

4:44.418 

4:44.585 

4:45.570 

4:59.949 

4:02.046 

2:02.219 

5:05.042 

6:01.686 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 7:34:03 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Feminas A Serie 1 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 04:08 PM 



Pos. 

 

Feminas A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

N° 

235 

233 

231 

257 

211 

221 

205 

219 

203 

254 

284 

227 

201 

223 

225 

213 

237 

259 

229 

Nombre 

Marlies Mejias 

Luisa Daniela Hernandez 

Lilibeth Chacon 

Vanesa Martinez 

Monica Calderon 

S te pha n ie  A nd re a  H u rta do  M a la gó n  

Maylin Sanchez Borges 

Marcela Rubiano 

Diana Solano Rojas 

Geraldine  Lopez 

Vanesa Ayala 

Maraya Lopez 

Sharon Ramirez Moya 

Estefani Alvarez Arguedes 

Cynthia Lee 

Andrea Concepción 

Angelica Orfila 

Annibel Prieto 

Erica Sanchez 

Nat/State 

Cuba 

Colombia 

Colombia 

Colombia 

Colombia 

Colombia 

Cuba 

Costa Rica 

Costa Rica 

Venezuela 

USA 

Panama 

Costa Rica 

Panama 

Panama 

Panama 

Puerto Rico 

Panama 

Panama 

Club 

TWENTY 4 

Merquimia Team 

Merquimia Team 

Merquimia Team 

Descarados Cycling Club 

Kaffit Woman Team 

Clasica Master/Somi Bike 

SPI 

Construcción Colono-Bike Station 

Robson Forensic PB Extra Sweet 

Panama Metro Cycling Team 

Construcción Colono-Bike Station 

Descarados Cycling Club 

Descarados Cycling Club 

Team RPC 

Advanced Cycles 

Panama Metro Cycling Team 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

3 

3 

2 

Total T° 

4:34.188 

4:34.373 

4:34.647 

4:34.848 

4:35.041 

4:35.226 

4:35.372 

4:35.802 

4:38.050 

4:38.092 

4:42.412 

4:44.581 

4:47.033 

4:47.774 

4:48.121 

5:07.037 

3:06.613 

3:07.476 

2:05.517 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 7:34:16 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Feminas A Serie 2 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 04:08 PM 



Pos. 

 

Feminas A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

No clasificado 

NE 

N° 

235 

231 

200 

232 

205 

214 

274 

226 

221 

254 

252 

211 

220 

284 

257 

234 

233 

224 

225 

219 

222 

203 

204 

255 

202 

223 

201 

212 

227 

236 

213 

237 

Nombre 

Marlies Mejias 

Lilibeth Chacon 

Milagros Mena Solano 

Milena Salcedo 

Maylin Sanchez Borges 

Valentina Chacin 

Emma Drabbe 

Daniela Salcedo 

S te pha n ie  A nd re a  H u rta do  M a la gó n  

Geraldine  Lopez 

Wendy Ducreux 

Monica Calderon 

Flori De Leon 

Vanesa Ayala 

Vanesa Martinez 

Marion Fromberger 

Luisa Daniela Hernandez 

Jazmin Soto 

Cynthia Lee 

Marcela Rubiano 

G enesis Johana Cortes M endoza 

Diana Solano Rojas 

Sunami Copelo Tamayo 

Katiuska  Garcia 

Jenny Morales 

Estefani Alvarez Arguedes 

Sharon Ramirez Moya 

Bianka Moreno 

Maraya Lopez 

Flor Georgina Espiritusanto 

Andrea Concepción 

Angelica Orfila 

Nat/State 

Cuba 

Colombia 

Costa Rica 

Colombia 

Cuba 

USA 

Colombia 

Colombia 

Venezuela 

Panama 

Colombia 

Guatemala 

USA 

Colombia 

Alemania 

Colombia 

Panama 

Panama 

Costa Rica 

Colombia 

Costa Rica 

Cuba 

Venezuela 

Costa Rica 

Panama 

Costa Rica 

Panama 

Panama 

R.Dominicana 

Panama 

Puerto Rico 

Club 

TWENTY 4 

Merquimia Team 

Construcción Colono-Bike Station 

Merquimia Team 

Clasica Master/Somi Bike 

Robson Forensic PB Extra Sweet 

Descarados Cycling Club 

Kaffit Woman Team 

Team Ultrabikes 

Descarados Cycling Club 

SPI 

Robson Forensic PB Extra Sweet 

Merquimia Team 

Corratec Alemania 

Merquimia Team 

Descarados Cycling Club 

Descarados Cycling Club 

SPI 

Kaffit Woman Team 

Construcción Colono-Bike Station 

Clasica Master/Somi Bike 

SPI 

Construcción Colono-Bike Station 

Descarados Cycling Club 

Construcción Colono-Bike Station 

Team RPC 

Panama Metro Cycling Team 

Team Montecci 

Team RPC 

Advanced Cycles 

Vueltas 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

16 

16 

16 

14 

11 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

Total T° 

33:43.751 

33:44.026 

33:44.154 

33:44.302 

33:44.529 

33:44.773 

33:46.005 

33:46.421 

33:46.609 

33:47.915 

33:48.773 

33:48.912 

33:49.223 

33:50.230 

33:50.434 

33:57.794 

34:12.399 

15:13.652 

15:13.769 

15:14.000 

13:07.553 

10:26.777 

9:31.449 

9:35.467 

9:35.778 

9:37.392 

9:37.467 

9:37.843 

9:38.082 

9:38.119 

Puntos 

20 

18 

16 

14 

12 

10 

8 

6 

4 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 7:34:29 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

FINAL FEMINAS A 

Carrera (36 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 04:08 PM 



Pos. 

 

Feminas B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

N° 

243 

249 

248 

242 

253 

251 

245 

239 

244 

258 

238 

241 

240 

246 

247 

250 

Nombre 

Marcia Barrios 

Yumari Gonzalez Valdivieso 

Lisandra Guerra Rodriguez 

Karelia Machado 

Cristina  Mata 

Donellys Carino 

Edda Yuranny Osorio Melo 

Idie Colón 

Jenny Tatiana Sanchez 

Liat Cepeda 

Gabriela Lama 

Karol Quintero 

Jennie Olmedo 

Isabel Florez 

Karen Lezcano 

Mirell Proenza Fernandez 

Nat/State 

Venezuela 

Cuba 

Cuba 

Venezuela 

Panama 

Puerto Rico 

Colombia 

Puerto Rico 

Colombia 

Panama 

Puerto Rico 

Colombia 

Puerto Rico 

Colombia 

Panama 

Cuba 

Club 

Team RPC 

Clasica Master/Somi Bike 

Clasica Master/Somi Bike 

Advanced Cycles 

Caminos de Omar 

STS Cycling PR 

Kaffit Woman Team 

Advanced Cycles 

Equipo Gran Fondo Ciudad Musical 

Advanced Cycles 

Kaffit Woman Team 

Advanced Cycles 

Kaffit Woman Team 

Descarados Cycling Team 

Clasica Master/Somi Bike 

Vueltas 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

10 

10 

9 

Total T° 

36:29.396 

36:29.885 

36:30.100 

36:30.372 

36:30.667 

36:30.748 

36:31.975 

36:43.511 

36:47.702 

36:47.889 

10:22.259 

10:40.726 

9:52.491 

Puntos 

20 

18 

16 

14 

12 

10 

8 

6 

4 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 8:25:05 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

FINAL FEMINAS B 

Carrera (36 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 04:09 PM 



Pos. 

 

Open 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

N° 

10 

60 

100 

4 

30 

105 

25 

20 

119 

15 

40 

110 

35 

90 

75 

45 

95 

70 

124 

55 

115 

50 

5 

65 

80 

Nombre 

Michael Hernandez 

Julian Pastrana 

Andres Camilo Pedroza Caceres 

Sam Rosenholtz 

Darnell Lantigua 

Simon Gegenheimer 

Johan Cañaveral 

Elvis Reyes 

Hernan Aguilar 

David Gaona 

Weimar Roldan 

Xavier Alexis Santana 

Alexander Sanchez 

Emanuel Aspirilla 

Juan Pablo 

Yan Luis Arrieta diaz 

Moises  Munoz 

Jose Alexis Rodriguez 

Michael  Brito 

Yariel De Leon castro 

Yam Yeremy Gutierrez 

Nestor Javier  Rueda 

Fredrick Oliver Flautt 

Juan Jesus 

David Morales 

Nat/State 

USA 

Colombia 

USA 

R.Dominicana 

Alemania 

USA 

USA 

Panama 

USA 

Colombia 

Puerto Rico 

Costa Rica 

Panama 

Panama 

Cuba 

Panama 

Costa Rica 

Panama 

Cuba 

Panama 

Colombia 

USA 

Panama 

Club 

Best Buddies 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Team Petrolike 

Butcherbox 

Inteja 

Corratec 

Corratec America 

Corratec America 

Caminos de Omar 

A u d i  M c K i n n y  E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C y c l er y  

Team Medellin 

Seleccion Puerto Rico 

Colono Construction-Bike Station 

Panama Metro Cycling Team 

SPI Cycling Team 

Team RPC 

Panama Metro Cycling Team 

Colono Construction - Agropecuario 

Ultrabike 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Team Guacamaya 

EDA 

Butcherbox 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Atletico Nacional 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

Total T° 

3:58.905 

3:59.865 

3:59.876 

4:00.013 

4:00.263 

4:01.002 

4:03.474 

4:03.888 

4:04.568 

4:05.194 

4:05.451 

4:06.393 

4:07.506 

4:12.927 

4:13.533 

4:14.162 

4:14.977 

4:15.258 

4:15.394 

4:30.050 

4:32.718 

3:15.596 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas
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Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Open Serie 1 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 04:09 PM 



Pos. 

 

Open 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

N° 

21 

11 

26 

86 

61 

36 

41 

31 

71 

106 

85 

101 

51 

46 

91 

125 

120 

66 

76 

96 

112 

16 

56 

81 

116 

Nombre 

Ricky Morales 

Daniel Estevez 

Diego Milan 

Cesar Marte 

Jim Maddock 

Joshep Ramirez 

Robinson Oyola 

Daniel Bonilla 

Gael Sancho 

Danilo Loyola 

Juan Arango 

Miguel Arroyo Rosario 

Alberto Ramos 

Julio Solis 

Carlos Montenegro 

Luis Alonso Rodriguez C 

Henry  Hidalgo  

Elias Vega 

Karim Sarmiento 

Kevin Almansa 

Bryan Babilonia 

Cesar Serna 

Jefferson Urrego 

Dilant Clement 

Maicol Brito arias 

Nat/State 

USA 

USA 

R.Dominicana 

Puerto Rico 

Costa Rica 

Colombia 

Costa Rica 

Costa Rica 

Panama 

Colombia 

Colombia 

R.Dominicana 

Panama 

Panama 

Mexico 

Panama 

Costa Rica 

Panama 

Panama 

Puerto Rico 

USA 

Panama 

Club 

Corratec America 

Best Buddies 

Inteja 

E Ibarry & 2nd Bike 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Colono Construction-Bike Station 

Team Medellin 

Colono Construction-Bike Station 

Colono Construction - Agropecuario 

Corratec 

E Ibarry & 2nd Bike 

Team Petrolike 

EDA 

Team RPC 

Panama Metro Cycling Team 

Team Petrolike 

CIMAVE Fuxion 

Colono Construction - Agropecuario 

SPI Cycling Team 

Panama Metro Cycling Team 

Seleccion Puerto Rico 

A u d i  M c K i n n y  E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C y c l er y  

Equipo Gran Fondo Ciudad Musical 

Atletico Nacional 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

3 

3 

2 

1 

Total T° 

3:59.056 

3:59.096 

3:59.929 

4:00.692 

4:01.152 

4:01.848 

4:02.588 

4:03.009 

4:04.436 

4:05.846 

4:09.611 

4:16.292 

4:17.053 

4:17.260 

4:17.536 

4:18.170 

2:34.821 

2:35.138 

1:47.429 

55.561 

4:35.032 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 3/31/2022 8:26:09 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Open Serie 2 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 04:09 PM 



Pos. 

 

Open 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

N° 

14 

99 

84 

59 

24 

69 

118 

19 

44 

103 

64 

39 

114 

89 

123 

94 

49 

113 

79 

8 

104 

74 

3 

54 

109 

118 

Nombre 

Bryan Gomez 

Jordan Arley Parra Arias 

Jaime Castañeda 

Santiago Velez 

Carlos Hernandez 

Minor Rojas 

Kevin  Vasquez 

Kyle Walker 

Javier Jamaica 

Cesar Macias Estrada 

Duvan Farfan 

Walter Vargas 

Julian Israel Otero 

Italo Scott Barrera 

Lotar  Quintero 

Rogelio Rojas 

David Castillo 

Christopher Morales 

Roderick Ortega 

Edward Huntsman 

Steffen Thum 

Mario Miranda 

Jonathan Rodriguez 

Cesar Marte 

Yoandry Freire 

Kevin  Vazquez 

Nat/State 

USA 

Colombia 

Colombia 

USA 

Costa Rica 

Panama 

USA 

Colombia 

Colombia 

Colombia 

Puerto Rico 

Panama 

Panama 

Panama 

Nicaragua 

Puerto Rico 

Panama 

USA 

Alemania 

Panama 

Colombia 

R.Dominicana 

Cuba 

Panama 

Club 

Best Buddies 

Team Petrolike 

E Ibarry & 2nd Bike 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Corratec America 

Colono Construction - Agropecuario 

Caminos de Omar 

A u d i  M c K i n n y  E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C y c l er y  

Team Medellin 

Team Petrolike 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Team Medellin 

Seleccion Puerto Rico 

Descarados Cycling Club 

Team Ultrabikes 

Panama Metro Cycling Team 

EDA 

Seleccion Puerto Rico 

Atletico Nacional 

Butcherbox 

Corratec 

SPI Cycling Team 

Team Merey 

EDA 

Caminos de Omar 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

4 

2 

Total T° 

4:04.525 

4:04.929 

4:05.973 

4:06.083 

4:06.298 

4:06.498 

4:06.499 

4:07.254 

4:07.786 

4:08.192 

4:10.397 

4:11.980 

4:12.106 

4:13.482 

4:14.953 

4:15.279 

4:15.775 

4:16.767 

4:35.865 

3:23.369 

3:24.154 

1:48.426 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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Impresos: 3/31/2022 8:28:44 PM 

Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 

Asistente Direccion DIEGO RAMIREZ (PUR) 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Finish Data 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 2022 

ETAPA 2 

Open Serie 5 

Carrera (5 Vueltas) 

DIA 1 0.000 km 

3/31/2022 04:09 PM 



Pos. 

 

Open 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

N° 

37 

17 

7 

32 

87 

52 

12 

42 

27 

92 

62 

112 

72 

102 

47 

29 

117 

97 

107 

67 

6 

1 

22 

57 

77 

82 

Nombre 

Oscar Sevilla 

Jacob Kelly 

Eduardo Cruz 

Sebastian Moya 

Cristian Rios 

Oscar Pachon 

Alfredo Rodriguez 

Cristian Montoya 

Adrian Nunez 

Dylan Mayer 

Javier Lopez 

Bryan Babilonia 

Jose Vega 

Jose Ramon Muniz Vazquez 

Ricaurte Vazquez 

Danielkis Cedeno 

Jose Antonio Arosemena 

Cesar Rodriguez 

Enrique Jimenez 

Alejandro Castillo 

Spencer Moavanzadeh 

Lorenzo Dario Perez 

William Guzman 

Jair Betancourt 

Victor Moreno 

Pedro Rodriguez 

Nat/State 

Colombia 

USA 

USA 

Costa Rica 

Colombia 

Colombia 

USA 

Colombia 

R.Dominicana 

Panama 

Puerto Rico 

Costa Rica 

Colombia 

Panama 

R.Dominicana 

Panama 

Panama 

Costa Rica 

USA 

Cuba 

USA 

Panama 

Panama 

Panama 

Club 

Team Medellin 

A u d i  M c K i n n y  E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C y c l er y  

Butcherbox 

Colono Construction-Bike Station 

E Ibarry & 2nd Bike 

EDA 

Best Buddies 

Team Medellin 

Inteja 

Panama Metro Cycling Team 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Seleccion Puerto Rico 

Colono Construction - Agropecuario 

Team Petrolike 

Team RPC 

Inteja 

Rali Yajois 

Panama Metro Cycling Team 

Colono Construction - Agropecuario 

Butcherbox 

Clasica Master/Somi Bike 

Corratec America 

Global Cycling 

SPI Cycling Team 

Atletico Nacional 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

3 

2 

2 

2 

1 

1 

Total T° 

3:57.263 

3:57.464 

3:57.486 

3:57.609 

3:57.989 

3:58.023 

3:58.336 

3:58.665 

4:04.052 

4:05.877 

4:07.314 

4:11.434 

4:19.282 

4:26.729 

2:40.395 

1:39.184 

1:53.704 

1:53.859 

53.421 

53.729 

4:40.077 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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Chief of Timing & Scoring ALEJANDRO VARGAS (COL) 

Race Director JOSE SANTIAGO (PUR) 
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Orbits Cycling 
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Pos. 

 

Open 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

N° 

88 

38 

6 

43 

28 

13 

18 

121 

48 

108 

98 

23 

33 

34 

68 

78 

53 

122 

93 

63 

2 

58 

73 

83 

118 

Nombre 

Christian Tamayo 

Bryan Sanchez 

Spencer Moavanzadeh 

Victor Ocampo 

Frankel Rodriguez 

Ama Nsek 

Grayson Keppler 

Cristian  Becerra 

Hamlet Castillo 

Bredio Ruiz 

Miguel Angel Rubiano Chavez 

Tyler Lock 

Mario Navarro 

Josue alan 

Jose Miguel Corredera 

Alcides Pimentel 

Larry Valle 

Daniel  Rubio 

Alexander Gonzalez 

Hugo Carvajal 

Julian Ospitia Coy 

H ector Abraham Cargas V i lla rea l 

Hector Martinez 

Eduardo Sheffer 

Kevin  Vasquez 

Nat/State 

Colombia 

Colombia 

USA 

Colombia 

R.Dominicana 

USA 

USA 

Panama 

R.Dominicana 

Panama 

Colombia 

USA 

Costa Rica 

Costa Rica 

Costa Rica 

Panama 

Nicaragua 

Panama 

Panama 

Colombia 

Panama 

Panama 

Panama 

Club 

E Ibarry & 2nd Bike 

Team Medellin 

Butcherbox 

Team Medellin 

Inteja 

Best Buddies 

A u d i  M c K i n n y  E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C y c l er y  

Team Ultrabikes 

Drinks Team 

Team Petrolike 

Corratec America 

Colono Construction-Bike Station 

Colono Construction-Bike Station 

Colono Construction - Agropecuario 

Atletico Nacional 

EDA 

UltraBikes 

Panama Metro Cycling Team 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Team Merey 

Independiente 

SPI Cycling Team 

Atletico Nacional 

Caminos de Omar 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

2 

Total T° 

3:58.140 

3:58.329 

3:58.505 

3:58.727 

3:59.026 

3:59.494 

3:59.726 

3:59.945 

4:00.225 

4:00.243 

4:02.356 

4:02.601 

4:03.320 

4:07.017 

4:09.753 

4:09.944 

4:10.348 

4:23.392 

4:28.729 

1:39.927 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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Carrera (5 Vueltas) 
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Pos. 

 

Open 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

N° 

14 

12 

11 

99 

26 

4 

103 

40 

6 

86 

38 

37 

85 

113 

18 

10 

45 

13 

28 

98 

24 

36 

100 

21 

32 

84 

61 

30 

69 

7 

41 

51 

17 

52 

105 

87 

43 

88 

60 

Nombre 

Bryan Gomez 

Alfredo Rodriguez 

Daniel Estevez 

Jordan Arley Parra Arias 

Diego Milan 

Sam Rosenholtz 

Cesar Macias Estrada 

Weimar Roldan 

Spencer Moavanzadeh 

Cesar Marte 

Bryan Sanchez 

Oscar Sevilla 

Juan Arango 

Christopher Morales 

Grayson Keppler 

Michael Hernandez 

Yan Luis Arrieta diaz 

Ama Nsek 

Frankel Rodriguez 

Miguel Angel Rubiano Chavez 

Carlos Hernandez 

Joshep Ramirez 

Andres Camilo Pedroza Caceres 

Ricky Morales 

Sebastian Moya 

Jaime Castañeda 

Jim Maddock 

Darnell Lantigua 

Minor Rojas 

Eduardo Cruz 

Robinson Oyola 

Alberto Ramos 

Jacob Kelly 

Oscar Pachon 

Simon Gegenheimer 

Cristian Rios 

Victor Ocampo 

Christian Tamayo 

Julian Pastrana 

Nat/State 

USA 

USA 

USA 

Colombia 

R.Dominicana 

USA 

Colombia 

Colombia 

USA 

Puerto Rico 

Colombia 

Colombia 

Colombia 

Puerto Rico 

USA 

USA 

Cuba 

USA 

R.Dominicana 

Colombia 

USA 

Costa Rica 

Colombia 

USA 

Costa Rica 

Colombia 

R.Dominicana 

Costa Rica 

USA 

Colombia 

R.Dominicana 

USA 

Colombia 

Alemania 

Colombia 

Colombia 

Colombia 

Club 

Best Buddies 

Best Buddies 

Best Buddies 

Team Petrolike 

Inteja 

Butcherbox 

Team Petrolike 

Team Medellin 

Butcherbox 

E Ibarry & 2nd Bike 

Team Medellin 

Team Medellin 

E Ibarry & 2nd Bike 

Seleccion Puerto Rico 

A u d i  M c K i n n y  E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C y c l er y  

Best Buddies 

Team RPC 

Best Buddies 

Inteja 

Team Petrolike 

Corratec America 

Colono Construction-Bike Station 

Team Petrolike 

Corratec America 

Colono Construction-Bike Station 

E Ibarry & 2nd Bike 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Inteja 

Colono Construction - Agropecuario 

Butcherbox 

Team Medellin 

EDA 

A u d i  M c K i n n y  E n c o r e  W i r e  p /b  C a d e n c e  C y c l er y  

EDA 

Corratec 

E Ibarry & 2nd Bike 

Team Medellin 

E Ibarry & 2nd Bike 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Vueltas 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

27 

26 

24 

18 

18 

17 

17 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

11 

8 

8 

7 

Total T° 

28:05.279 

28:05.413 

28:05.679 

28:06.100 

28:06.237 

28:06.500 

28:07.467 

28:08.865 

28:09.090 

28:09.125 

28:10.845 

28:11.342 

28:11.347 

28:11.966 

28:30.419 

28:37.409 

21:28.800 

20:35.994 

18:59.099 

14:26.049 

14:26.581 

13:35.794 

13:39.131 

12:44.861 

12:51.826 

12:55.201 

12:56.298 

12:04.343 

12:04.377 

10:19.627 

10:44.006 

10:47.819 

9:31.761 

9:33.241 

9:34.474 

9:33.729 

6:23.197 

6:25.595 

5:38.964 

Puntos 

20 

18 

16 

14 

12 

10 

8 

6 

4 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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Pos. 

40 

41 

N° 

59 

102 

Nombre 

Santiago Velez 

Jose Ramon Muniz Vazquez 

Nat/State 

Colombia 

Club 

Team Gesprom Evolution Cycling 

Team Petrolike 

Vueltas 

7 

5 

Total T° 

5:44.434 

4:03.948 

Puntos 

0 

0 
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ACUMULADOS AL DIA  2 



RESULTADOS GENERAL ACUMULADO DIA 2
No Categoria Nombre Apellido Transponder1 Pais Equipo DIA 1 DIA 2 DIA 3 DIA 4 OTROS TOTAL 1 POS
505 Master C Luis Morales Zuniga VF-67113 Chile Club Isla de Maipo 18 20 38 1
530 Master C Franklin Lugo KN-19651 Venezuela Descarados Cycling Club 8 16 24 2
566 Master C David Hernandez FR-70208 0 Team RPC Radio 20 2 22 3
528 Master C Pablo Rojo TW-75411 Cuba Team RPC 4 14 18 4
547 Master C Cesar Sosa TN-59709 USA 0 0 18 18 5
501 Master C Jorge Francisco PL-86805 Cuba Clasica Master/Somi Bike 16 0 16 6
527 Master C Roberto Morera GG-46836 Cuba Team RPC 14 0 14 7
521 Master C Oscar Lay KR-59174 Panama Team Panama Oeste 0 12 12 8
506 Master C Luis Santander FV-35963 Chile ciclistas chacabuco chile 12 0 12 9
511 Master C Ramón Elias Adames Tejada PH-93888 R.Dominicana Drinks Team 0 10 10 10
507 Master C Eduardo Colon KF-66032 Puerto Rico Team La Liga/Gavia 10 0 10 11
539 Master C Ronan Pavoni FR-67346 Panama Caminos de Omar 0 8 8 12
529 Master C Guillermo Ruiz GL-32024 USA Team RPC 0 6 6 13
512 Master C Luis Gil Montalvo GK-67013 R.Dominicana Drinks Team 6 0 6 14
519 Master C Armando Caballero KP-11067 Panama Team Panama Oeste 0 4 4 15
500 Master C Ernesto Enrique Martinez Ortiz HG-17070 Cuba Clasica Master/Somi Bike 2 0 2 16

No Categoria Nombre Apellido Transponder1 Pais Equipo DIA 1 DIA 2 DIA 3 DIA 4 OTROS TOTAL 1 POS
426 Master B Dario Pagliaricci GW-11685 Argentina EDA 18 20 38 1
477 Master B Wendy Cruz KL-77628 R.Dominicana ACT 14 16 30 2
430 Master B Jorge Giacinty HW-30404 Argentina EDA 20 0 20 3
437 Master B Freddy Gonzalez VG-51884 Colombia Equipo Gran Fondo Ciudad Musical0 18 18 4
487 Master B Enrique Quinonez FX-40542 Colombia Team RPC Radio 4 14 18 5
425 Master B Leonardo Marquez NR-67700 Uruguay EDA 6 10 16 6
435 Master B Israel Daniel GN-00991 USA HG/Corratec 16 0 16 7
422 Master B Nicodemus Verdugo GV-17456 Chile ciclistas chacabuco chile 0 12 12 8
472 Master B Adrian Bonilla LH-39662 Costa Rica Colono Construction 12 0 12 9
469 Master B Eustorgio Solis HC-31540 Panama Descarados Cycling Club 10 0 10 10
471 Master B Cesar Augusto Zota Diez FV-05156 Colombia Descarados Cycling Club 0 8 8 11
427 Master B Leonardo Martinez TL-73373 Cuba EDA 8 0 8 12
417 Master B Carlos Aponte TL-02813 Puerto Rico Team La Liga/Gavia 0 6 6 13
402 Master B Joel Solenzal Guerra PG-85374 Cuba Clasica Master/Somi Bike - A0 4 4 14
411 Master B Oilier Aguirre Vaquero KN-12628 Cuba Clasica Master/Somi Bike - B0 2 2 15
416 Master B Roberto Alvarado RP-04794 Puerto Rico Team La Liga/Gavia 2 0 2 16

No Categoria Nombre Apellido Transponder1 Pais Equipo DIA 1 DIA 2 DIA 3 DIA 4 OTROS TOTAL 1 POS
362 Master A Jonathan Ogando KN-16950 R.Dominicana ACT 20 18 38 1
321 Master A Leandro Marco KV-72733 0 EDA 18 14 32 2
360 Master A Augusto Sanchez FX-65924 R.Dominicana ACT 8 20 28 3
369 Master A Jefferson Nicolas GC-02270 Colombia Gran Fondo ciudad musical16 10 26 4
317 Master A Juan Pablo Forero FH-31178 Panama Team RPC 2 16 18 5
300 Master A Yoandy Freire Sanchez SG-85482 Cuba Clasica Master/Somi Bike 6 8 14 6
371 Master A Cristian Fajardo GC-69570 0 Ultrabikes 14 0 14 7
341 Master A Jorge Jose Rojas Prado SV-45546 Cuba Team Maningueros Cycling 0 12 12 8
320 Master A Victor Jaen RZ-38369 Panama Team RPC 12 0 12 9
302 Master A Joselin Piedra Cuellar GN-50120 Cuba Clasica Master/Somi Bike 10 0 10 10
368 Master A Pedro Portuondo SR-59936 Cuba Santiago 0 6 6 11
329 Master A Sergio Martinez KC-31000 Colombia Equipo Gran fondo Ciudad Musical4 2 6 12
304 Master A Jean Palau VC-95886 Cuba Clasica Master/Somi Bike 0 4 4 13
354 Master A Fernando Ureña GF-33837 Panama Descarados Cycling Club 2 0 2 14
357 Master A Eduardo Vallarino PX-38258 Panama Descarados Cycling Club 0 0 0  

No Categoria Nombre Apellido Transponder1 Pais Equipo DIA 1 DIA 2 DIA 3 DIA 4 OTROS TOTAL 1 POS
235 Feminas A Marlies Mejias GT-70927 Cuba TWENTY 4 20 20 40 1
231 Feminas A Lilibeth Chacon CV-84267 Colombia Merquimia Team 20 18 38 2
200 Feminas A Milagros Mena Solano KK-63023 Costa Rica Construcción Colono-Bike Station18 16 34 3
205 Feminas A Maylin Sanchez Borges GF-20263 Cuba Clasica Master/Somi Bike 12 12 24 4
254 Feminas A Geraldine Lopez GR-03151 Colombia 0 14 2 16 5
257 Feminas A Vanesa Martinez PR-13753 Colombia Merquimia Team 16 0 16 6
211 Feminas A Monica Calderon GN-81941 Colombia Descarados Cycling Club 16 0 16 7
232 Feminas A Milena Salcedo PH-08073 Colombia Merquimia Team 0 14 14 8



214 Feminas A Valentina Chacin FP-35861 USA Robson Forensic PB Extra Sweet4 10 14 9
244 Feminas B Jenny Tatiana Sanchez FW-59924 Colombia Equipo Gran Fondo Ciudad Musical14 0 14 10
226 Feminas A Daniela Salcedo LG-61490 Colombia Descarados Cycling Club 6 6 12 11
205 Feminas A Maylin Sanchez Borges GF-20263 Cuba Clasica Master/Somi Bike 12 0 12 12
274 Feminas A Emma Drabbe SH-95878 0 0 0 8 8 13
220 Feminas A Flori De Leon TS-67381 Guatemala SPI 8 0 8 14
221 Feminas A Stephanie Andrea Hurtado Malagón GS-81205 Colombia Kaffit Woman Team 0 4 4 15
222 Feminas A Genesis Johana Cortes Mendoza SZ-37500 Colombia Kaffit Woman Team 2 0 2 16

No Categoria Nombre Apellido Transponder1 Pais Equipo DIA 1 DIA 2 DIA 3 DIA 4 OTROS TOTAL 1 POS
243 Feminas B Marcia Barrios SK-28743 Venezuela Team RPC 20 20 40 1
249 Feminas B Yumari Gonzalez Valdivieso PL-92321 Cuba Clasica Master/Somi Bike 18 18 36 2
242 Feminas B Karelia Machado KG-78191 Venezuela Advanced Cycles 16 14 30 3
251 Feminas B Donellys Carino HW-29913 Puerto Rico STS Cycling PR 14 10 24 4
253 Feminas B Cristina Mata KH-93661 Panama Caminos de Omar 10 12 22 5
245 Feminas B Edda Yuranny Osorio Melo RX-16081 Colombia Kaffit Woman Team 12 8 20 6
248 Feminas B Lisandra Guerra Rodriguez GP-82654 Cuba Clasica Master/Somi Bike 2 16 18 7
239 Feminas B Idie Colón GH-39263 Puerto Rico Advanced Cycles 8 6 14 8
258 Feminas B Liat Cepeda GP-76065 Panama 0 6 2 8 9
244 Feminas B Jenny Tatiana Sanchez FW-59924 Colombia Equipo Gran Fondo Ciudad Musical0 4 4 10
238 Feminas B Gabriela Lama GT-40346 Puerto Rico Advanced Cycles 4 0 4 11
240 Feminas B Jennie Olmedo HS-07237 Puerto Rico Advanced Cycles 2 0 2 12

No Categoria Nombre Apellido Transponder1 Pais Equipo DIA 1 DIA 2 DIA 3 DIA 4 OTROS TOTAL 1 POS
12 Open Alfredo Rodriguez GR-46345 USA Best Buddies 20 18 38 1

103 Open Cesar Macias Estrada KG-99088 Colombia Team Petrolike 18 8 26 2
14 Open Bryan Gomez HC-35238 USA Best Buddies 0 20 20 3
40 Open Weimar Roldan FS-16725 Colombia Team Medellin 12 6 18 4
11 Open Daniel Estevez GK-41257 USA Best Buddies 0 16 16 5
38 Open Bryan Sanchez TL-79596 Colombia Team Medellin 16 0 16 6
99 Open Jordan Arley Parra Arias GS-57440 Colombia Team Petrolike 0 14 14 7
51 Open Alberto Ramos GK-56440 R.Dominicana EDA 14 0 14 8
26 Open Diego Milan LR-56266 R.Dominicana Inteja 0 12 12 9
4 Open Sam Rosenholtz RC-34513 USA Butcherbox 0 10 10 10

85 Open Juan Arango SL-50288 Colombia E Ibarry & 2nd Bike 10 0 10 11
41 Open Robinson Oyola GC-11856 Colombia Team Medellin 8 0 8 12
45 Open Yan Luis Arrieta diaz TZ-57336 Cuba Team RPC 6 0 6 13
6 Open Spencer Moavanzadeh GV-17744 USA Butcherbox 0 4 4 14

102 Open Jose Ramon Muniz Vazquez TV-45058 Colombia Team Petrolike 4 0 4 15
86 Open Cesar Marte NH-42210 Puerto Rico E Ibarry & 2nd Bike 0 2 2 16

113 Open Christopher Morales RV-46119 Puerto Rico Seleccion Puerto Rico 2 0 2 17



RESULTADOS METAS VOLANTES DIA 2
No Categoria Nombre Apellido Pais Equipo TOTAL 1 10V 20V 30V TOTAL 2 ACUM2 POS
505 Master C Luis Morales Zuniga Chile Club Isla de Maipo 8 3 5 5 13 21 1
547 Master C Cesar Sosa USA 0 3 5 3 1 9 12 2
566 Master C David Hernandez 0 Team RPC Radio 10 0 0 0 0 10 3
530 Master C Franklin Lugo Venezuela Descarados Cycling Club 1 0 0 3 3 4 4
512 Master C Luis Gil Montalvo R.Dominicana Drinks Team 3 0 0 0 0 3 5
527 Master C Roberto Morera Cuba Team RPC 1 1 0 0 1 2 6
528 Master C Pablo Rojo Cuba Team RPC 0 0 1 0 1 1 7
506 Master C Luis Santander Chile ciclistas chacabuco chile 1 0 0 0 0 1 8

No Categoria Nombre Apellido Pais Equipo TOTAL 1 10V 20V 30V TOTAL 2 ACUM2 POS
426 Master B Dario Pagliaricci Argentina EDA 11 5 5 3 13 24 1
425 Master B Leonardo Marquez Uruguay EDA 1 3 3 5 11 12 2
435 Master B Israel Daniel USA HG/Corratec 10 0 0 0 0 10 3
471 Master B Cesar Augusto Zota Diez Colombia Descarados Cycling Club 3 0 0 0 0 3 4
487 Master B Enrique Quinonez Colombia Team RPC Radio 1 1 0 0 1 2 5
430 Master B Jorge Giacinty Argentina EDA 2 0 0 0 0 2 6
423 Master B William Franco Cuba EDA 0 0 0 1 1 1 7
437 Master B Freddy Gonzalez Colombia Equipo Gran Fondo Ciudad Musical0 1 0 0 1 1 8

No Categoria Nombre Apellido Pais Equipo TOTAL 1 10V 20V 30V TOTAL 2 ACUM2 POS
362 Master A Jonathan Ogando R.Dominicana ACT 11 0 1 3 4 15 1
360 Master A Augusto Sanchez R.Dominicana ACT 0 0 5 5 10 10 2
371 Master A Cristian Fajardo 0 Ultrabikes 8 0 0 0 0 8 3
300 Master A Yoandy Freire Sanchez Cuba Clasica Master/Somi Bike 0 5 0 1 6 6 4
341 Master A Jorge Jose Rojas Prado Cuba Team Maningueros Cycling 3 0 3 0 3 6 5
320 Master A Victor Jaen Panama Team RPC 4 0 0 0 0 4 6
361 Master A Erizon Pena R.Dominicana ACT 0 3 0 0 3 3 7
354 Master A Fernando Ureña Panama Descarados Cycling Club 0 1 0 0 1 1 8

No Categoria Nombre Apellido Pais Equipo TOTAL 1 10V 20V 30V TOTAL 2 ACUM2 POS
243 Feminas B Marcia Barrios Venezuela Team RPC 6 5 3 5 13 19 1
248 Feminas B Lisandra Guerra Rodriguez Cuba Clasica Master/Somi Bike 0 3 5 3 11 11 2
242 Feminas B Karelia Machado Venezuela Advanced Cycles 10 0 0 0 0 10 3
249 Feminas B Yumari Gonzalez ValdiviesoCuba Clasica Master/Somi Bike 7 0 0 0 0 7 4
251 Feminas B Donellys Carino Puerto Rico STS Cycling PR 3 0 0 0 0 3 5
253 Feminas B Cristina Mata Panama Caminos de Omar 0 1 0 1 2 2 6
244 Feminas B Jenny Tatiana Sanchez Colombia Equipo Gran Fondo Ciudad Musical0 0 1 0 1 1 7
245 Feminas B Edda Yuranny Osorio Melo Colombia Kaffit Woman Team 1 0 0 0 0 1 8

No Categoria Nombre Apellido Pais Equipo TOTAL 1 10V 20V 30V TOTAL 2 ACUM2 POS
232 Feminas A Milena Salcedo Colombia Merquimia Team 7 5 5 3 13 20 1
221 Feminas A Stephanie Andrea Hurtado Malagón Colombia Kaffit Woman Team 15 3 0 0 3 18 2
257 Feminas A Vanesa Martinez Colombia Merquimia Team 3 1 3 5 9 12 3
211 Feminas A Monica Calderon Colombia Descarados Cycling Club 2 0 1 1 2 4 4
235 Feminas A Marlies Mejias Cuba TWENTY 4 1 0 0 0 0 1 5

No Categoria Nombre Apellido Pais Equipo TOTAL 1 10V 20V 30V TOTAL 2 ACUM2 POS
100 Open Andres Camilo Pedroza Caceres Colombia Team Petrolike 15 5 0 0 5 20 1
14 Open Bryan Gomez USA Best Buddies 5 3 5 5 13 18 2
44 Open Javier Jamaica Colombia Team Medellin 13 0 0 0 0 13 3
43 Open Victor Ocampo Colombia Team Medellin 11 0 0 0 0 11 4
10 Open Michael Hernandez USA Best Buddies 0 1 3 3 7 7 5
37 Open Oscar Sevilla Colombia Team Medellin 3 0 0 0 0 3 6
20 Open Elvis Reyes USA Corratec America 3 0 0 0 0 3 6
11 Open Daniel Estevez USA Best Buddies 0 0 1 1 2 2 8
41 Open Robinson Oyola Colombia Team Medellin 1 0 0 0 0 1
64 Open Duvan Farfan 0 Team Gesprom Evolution Cycling1 0 0 0 0 1
7 Open Eduardo Cruz USA Butcherbox 1 0 0 0 0 1

102 Open Jose Ramon Muniz Vazquez Colombia Team Petrolike 1 0 0 0 0 1




